daenla i - 11

Ersatzteilﬁe-l(ata log
und Preisliste
fir Seitenwagen Modell S 350

 Ausgabe Frihjahr 1949



ERSATZTEILE

fur Steib-Seitenwagen
MODELL S 350

Ausgabe Fruhjahr 1949

/i SPEZIALFABRIK FUR SEITENWAGEN
NURNBERG, ZERZABELSHOFSTRASSE 23-27, TEL. 413 91



Tafel 1

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-  Stick-

Nr. zahl Preis
1 Karosse lackiert komplett 600 z 11 1 250.—

Einzelteile:
—  Karosse lackiert ohne Polsterung

und Armlehnen 600 z 12 ] 194.—
2 Polsterung . 600z 7 1 50.—
3 Armlehnen . 400 z 84 2 3.—
4 Gepdckschienen 131 z22 2 3.—
5 Fufistitze 121 z 40 1 2.30
6 Sitzfeder 141z 6 Q 1.45
/ Fensierhul’reblech 200z 15 2 —.60
8 Vordere Plakette ,,Steib" 10229 ] 4.50

9  Gummischeibe fir Plakette 123z72, 1 1.

10 Blechabdeckscheibe fir Plakette |2z 25 I —.50
1T  6-kant-Mutter fir Plakette M 8 DIN 934 ] —.12
12 Linsensenkschraube fur Gepéckschiene AM 4x10DINB8 4 —.00
13 6-kant-Mutter fir Gepdckschiene M 4 DIN 934 4 —.08
14 Drehverschluf} . 200z 16 4 .30
15 Doppelhohlniete fir Drehverschluf? 3x9 8 —.03
16 Mutter for Armlehne M S 4 —.035
—  Spanndecke 300z 3 ] 15.—

—  Windschutzfenster . 300z 4 1 20.—



Tafel 2

= M

p&i

.:'il —. - ———

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-  Stick-
Nr. zahl Preis
] Fahrgestell emcilliert komplett . . . 600z13 ] 262.—

mit Rad, Kotflugel, Lampe, Handgriff,
Federn, hinterer u. vorderer Aufhangung,
4 AnschlUssen, jedoch ohne Anschlufiteile
fir die Maschine und ohne Bereifung

Einzelteile

siehe Tafel 3, 4 und 5



Tafel 3 Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-"  Stick-
Nr. zahl Preis

1 Fahrgestell emailliert, nackt mit Muffen 600 z 14 1 112.—

" -
F

"" i\

T
M,
i D B DT B e AT VR S l[ o e .
=11

e T P e S ST

i

4
ekl e o

|
sl -—11 ek = T
B
—




Tafel 4

%:,@ Elﬂlﬁ-ﬂ'ﬂ 8 N o

17

16 2004 3 2% 5 23:24.25

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stuck -  Stuck-
Nr. zahl Preis
1 Kotflugel emailliert, komplett 400 z 87 ] 25.—
- Einzelteile:
2 Kotfligellasche . 1531772 2 3.20
3 6-kant-Schraube M 8x15 DIN 231 4 —. 15
4  6-kant-Schraube M8B8x22DIN 931 4 —.15
5 6-kant-Mutter M8 DIN 934 8 —.12
—  Rad komplett mit Achse, Fligelmutter, 400 z 88 I 55.—
Mutter und Federring
Einzelteile:
6 Felge 19x3, 40 Loch 131z 20 1 1325
/  Speiche, briniert 213 x 3 mm 40 — 12
8 Nippel . M 3,5 mm 40 .05
? Nabe : 400 z 45 1 25.-
10 Achse fur Nabe 150z 76 ] 12.
11 Federing A18DIN 12/ ] —.06
12  6-kant-Mutter M 18x1,5DIN 934 1 —.80
13  Flogelmutter 102 z 8 1 2.80
14 Lichtkabel 2,5 m 7/ mm 1 378
15 Kabelhalter 10T =07 6 —.15
16 Kabelstecker 300:z 1 1 =25
17 Abzweigdose 400 z 49 1 1.50
18 Kabelband . 200z13 1 —. 12
19 Kotfligellampe. B 400 z 48 1 6.25
20 Gluhbirne for Kotfligellampe . 200z 17 1 —.90
21  Aluminium-Handgriff : 400 z 83 1 5.—
22  6-kant-Schraube fir Handgriff M 8x12 DIN 231 2 —. 15
23 Unterlegscheibe fir Handgriff
8 mm Lochweite . 8,4 DIN134 2 — 1D
24  Vofaschelle . 2x1,5x3,5mm 2 =105
25 Gummiring fur Vofaschelle 2% 1 5%:3;9mm 2 .03



Tafel 5

10

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick-  Stick-
Nr. zahl Preis
1 Federaufhdngung komplett 400 z 91 2 8.—
2 Zugfeder : 141z 5 2 2.80
3 Gummirolle 10 mm Bc:-hrung 18z 4 —.65
4  Einschraublasche fir Zugfeder 121 z 22 4 l.—
5 6-kant-Schraube 151 z 81 2 -.55
6 6-kant-Schraube 517 1102 2 —.70
7 6-kant-Mutter M 12 DIN 934 8 —.20
8 Unterlegscheibe AT 12,5 DIN 134 8 —.05
9 Kegel fir hintere Befestigung . 102 z 4 2 2.50
10 Kegel fir vordere Befestigung. = =02 7S 2 3.50
11  6-kant-Schraube fir vordere Befestigung 151z 103 2 1.50
—  Gummirolle 12 mm Bohrung 132 2 —.65
12  Unterlegscheibe 14,5 mm Lochweite 15 DIN 134 4 —.03
13 6-kant-Mutter . M14DIN934 N 4+ .30
14  Zahnscheibe FZI 14 St ? - 10
15  Sicherungsriemen 300z 2 2 l.—
16 Kugelarm 32 mm 400 z 55 1 12.50
17 Kugelarm 27 mm 400 z 89 ] 12.50
18 Winkelkugelarm 27 mm 400 z 20 1 15.—
19 Kugelglocke komplett . 400z 10 10.—
20 Klemmbacke 12819 2 1225
21  Spannmutter 5279 ] —.65
22  Osenstift 101 z 6 ] L OD
23  Splint ; 4 x 50 DIN 94 ] —.12
24  Seitenstrebe 200 mm . il zS54 ] /.50
25 Seitenstrebe 300 mm . . ISz 55 ] @.50
—  Osenschraube 100 mm (M 18 xl 5} 101 z 51 3.30
26 Osenschraube 150 mm (M18 x 1,5) |16 )1 e 274 1 3.75
27 Osenschraube 250 mm (M 18 x 1,3) 101 z 52 ] 4.50
28  6-kant-Mutter . Wt 131 z3 2 —.75
29 Kreuzmuffe 32 x32 mm 101 z 31 1 /. —
30 Kreuzmuffe 32 x 27 mm 101 z 32 1 7.—
31 Radmuffe ez 35 1 10.—
32 Avufhdngemuffe | 101z 33 9 3.50
33 Muffe fir Seitenstrebe 32 mm Bahrung 121230 2 1.—
34 Muffe f. Federaufhédngung 32 mm Bohrung 101 z 34 2 1.50
35 6-kant-Schraube M 12x50 DIN 9231 40
36 6-kant-Schraube M 12x40 DIN 931 —.35
37  6-kant-Schraube M 12x30 DIN 931 —.35
38 Rohrverschluf3kappe 121 z 6 3 —.50

il



Tafel 6

12

14

18

19

20

33 3l

32

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stuck-  Stick-
Nr. zahl Preis
1 Schwingachse kompl. m.kurz.Federbock 600 z 2 ] 50.—
Einzelteile:
2  Schwingarm mit Achse . 400293 1 26.—
3 Federbock, kurz 101 z 11 ] 6.50
4  Achshalter . 101 z 8 ] 10.—
5 Druckfeder . Sy 141 z3 1 2.50
6  Achse mit Innensechskant . 151 =78 1 9.—
7  Oberer Federtréger 101 z 13 1 3.50
8 Unterer Federtrdager 1Oz 4 ] 4. —
9 Stofldampfer 103 z 1 1 2.—
10  Kugellager 6205 DIN 625 2 5D
11  Staubdeckel 12128 ] —.50
12  Dichtring 103 z 2 ] —.50
13  Zwischenring 111 z50 ] —.30
14  6-Kant-Mutter . M18x1,5DIN9?34 1] —.80
15  6-kant-Mutter M12 DIN 934 2 —.20
L6 BE|zen) s 131z 5 ] .90
17  6-kant-Schraube M12x50 DIN931 2 .40
18  6-kant-Schraube M10x40 DIN 931 2 —.30
19  Federring Al18DIN 127 1 —.006
20  Federring A10DIN127 2 —.03
21 Splint 3x25 DIN 94 2 —.03
22  Pref3schmiernippel . 200z 10 2 —.1.5
23 Celluloid-Unterlegscheibe fir
Pref3schmiernippel. 123 z 1 2 —.05
24  Anschlufiteil 400 z 94 152250
25 Klemmlasche ARV 400 z 95 6.25
26  Anschluf3teil mit Kugelbolzen . 400z 96 8.75
Normteile fur Bild Nr. 24, 25, 26
27  6-kant-Schraube M12x30 DIN 931 —.35
28  6-kant-Mutter M12 DIN 934 —.20
29  Federring A 12 DIN 127 —.04
30  Anschluf3teil mit Bolzen 400 z 97 10.—
Normteile for Bild Nr. 30
31 6-kant-Schraube M10x45 DIN 931 —.30
32  6-kant-Mutter M10 DIN 934 —.20
33 Federring A10DIN127 —.03
34  Anschlufiplatte mit Kugelbolzen 101z 40 8.75
13



Tafel 7 Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stick -

Nr. Preis

1 Kugelbolzen A Lm o atea s o 8 s L a | R e il 5.—

2 Kugelbolzen, Schaftlénge 28 mm . . 151z 16 S.—

3 Kugelbolzen, SchaftlGnge 28 mm . . 151 z 11 5.—

4 Kugelbolzen, Schaftlatnge 40 mm . . 131 z 15 Si—

5 Kugelbolzen, Schaftlange 50 mm . . 151 z35 5.—
6 Kugelbolzen, SchaftiGnge 85 mm . . 151 z4 6.25
/ Kugelbolzen, Schaftlénge 100 mm . . 151 z6 6.25
P 8 Kugelbolzen, Schaftlénge 110 mm . . 151z 1/ 6.25
9 Kugelbolzen, Schaftlénge 151 mm . . 151 z 10 7. —

10 Kugelbolzen, Schaftlénge 289 mm . . 151z 18 10.—

11" Gabelbalzem fnite = 00T wr e TS 7 80 /. —
12 <iGabelbolren s it on S o ol gle 86 6.25
* 13 Gabelbolzén e a0 19z BT 6.25
| 4 ¥ Gabelbelzen: -, = = o e s e ST eS8 8 6.25
15-liGabelbolzen ® - thei Sl h e L L a5l 8y 5.—

16« Gabelbalzen: =" o s e T A el 5.—

17 L Gabelbolzen & i a0 by es st Sl 5. —

I8 AokcantBalzen [ ow e i e e Sz |0.—

19+ " Gabelbolzen i s S mh e e e =9 /.=
2000 Gabelbolzen s Lo a R RS e s llze9 3 625
21 A kant-Belzen & o e i a1 D9 6.25
220 A ke nT-Bolzefiion, - 20t eE R T i Sl 6.25
230 Gabelbolzen: = o G e a5 e = SliEZzE0 6.25

24 U Gabelbdlaen s o s e LT el e oS 5 —

20 abeibolzens - LlEs v s aae e il sl 5.—

26 Gubalbolzens o e S e e b et SS9 5.—

270 nizabelbolzen Fis T T il e o SR o 5.—

28 Gabelbolzans o o niivein o Lo v Saiees S rsliii) 5.—
29 S N T RO . e A e e oo s e S ] R D) 2.50

30 AnschluBklaue mit Kugelbolzen . . . 400z 6 10.—

31 AnschluBklaue mit Kugelbolzen . . . 400z 18 10. —

32 Anschluf3klaue mit Kugelbolzen . . . 400z 50 10.—

33 AnschluBBklave mit Kugelbolzen . . . 400z 3] 10.—

34 AnschlufBklaue mit Kugelbolzen . . . 400z 52 10.—

35 AnschluBklaue mit Kugelbolzen . . . 4001z 53 10.—

Y Normteile fir Bild Nr. 30 und 31
36 S-kant-Schraube . . . . o o & M2 x40 BIN 937 —.35
37 L GKant-Miiter . o ) s T S M2 DIINES 34 —.20
38 SkantMbHer o o = L . w8 S:DING 36 —.60
‘ R o re e b R - [ DY e 1] 57 —.04
4 Kugelbolzen o LSRN ] T (A6 D=
Normteile fur Bild Nr. 32—35

St =ikugelbolzen' aaiat s N At s s e LS 5.—
40 S-kant-Schravbe . . . o = . o M2 x50 DINZII —.40
Al cSkant-Mutter 22 o0t e oM ES e 19BN 3 4 —.80
7 G-lcant=-Mutler S T8 =S e B e e T D N S S0k —.20
39 Federritng . . 4w S a5 DEINST2T —.04

14 ] 15



Tafel 8

Bild- Bezeichnung Bestell-Nr. Stiuck -
Nr. Preis
1 Anschlufiplatte mit Kugelbolzen 400 z 56 8.75
2  Anschlufplatte mit Kugelbolzen 400 z 57 8.75
3  Anschluf3platte mit Kugelbolzen 400z 36 ~ 8.75
4  Anschluf3platte mit Kugelbolzen 400 z 58 8.75
S5 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 59 8.75
6 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 60 10.—
7/ Anschlufarm mit Kugelbolzen 400 z 43 12.50
8 Anschlufiteil mit Kugelbolzen und Rohr 400 z 33 8.75
? Anschlufiteil mit Kugelbolzen und Rohr 400z 2 8.75
10 Anschluf3teil mit Kugelbolzen und Rohr 400 z 4] 8.75
1T Anschluf3teil mit Kugelbolzen und Rohr 400z 1 8.75
12 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 38 8.75
13  Halteleiste 101z 22 6.25
14 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 37 8.75
15 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 62 8.75
16 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 63 8.75
17 Halteleiste mit Kugelbolzen 400 z 64 8.75
18  Anschlufdteil mit Kugelbolzen 400z 17 8.75
19 Anschluf3iteil mit Kugelbolzen 400 z 65 8.75
Normteile fir Bild Nr. 19
20 6-kant-Schraube M 8x25DIN 931 —.15
21  6-kant-Mutter M 8 DIN 934 —.12
22 Federring 8,5 DIN 127 —.03
23 Halteschiene mit Gabelbolzen 400 z 66 8.75
: 24 Anschlufdteil mit Kugelbolzen 400 z 67 8.75
25  Anschlufteil mit Kugelbolzen 400z 16 8.75
26  Anschluf3teil 400 z 68 6.25
Normteile fur Bild Nr. 24, 25 und 26
27  6-kant-Schraube M10x30DIN?31 —.25
28 Federring 10,5 DIN 127 —.03
29  6-kant-Mutter M 10 DIN 934 —.20
60 39 61
30 Anschlufiteil 400 z 69 6.25
31 Anschluf3teil 400z 70 6.25

Fortsetzung ndchste Seite

16

17



Bild Bezeichnung Bestell-Nr. Stick -
Nr. Preis
Normteile fur Bild Nr. 30 und 31
32 6-kant-Schraube M12x30 DIN 231 =35
33 6-kant-Mutter M12DIN 934 25
34 Anschluf3teil 400z /71 7.50
35 Anschlufteil 400z 72 750
Normteile fir 3ild Nr. 34 und 35
36 &6-kant-Schraube M 12x40 DIN 231 —35
37 Federring 12,5DIN 127 —.04
38 6-kant-Mutter M12DIN 9234 —S
39 Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 73 8.75
Normteile fur Bild Nr. 39
40  6-kant-Schraube M 12x40 DIN 931 —.35
41 6-kant-Mutter M12DIN 234 =75
42  Anschlufiteil mit Kugelbolzen 400z 74 15.—
Normteile fur Bild Nr. 42
43 6-kant-Schraube M 8x25DIN 931 == 5
44 Federring RS 8,5DIN 127 — 3
45  Anschlufiteil mit Kugelbolzen 400z 75 8.75
46  Anschlufiteil mit Kugelbolzen 400z 76 10.—
47  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 4 8.75
Normteile fur Bild Nr. 45, 46 und 47
48 6-kant-Schraube M 10x75 DIN 931 — &
49 Federring . 10,5 DIN 127 —.03
50 6-kant-Mutter M 10 DIN 9234 — 40
51 Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 77 12.50
Normteile fur Bild Nr. 51
52 6-kant-Schraube M 12x30 DIN 931 =5
53 6-kant-Mutter M 12 DIN 934 =5
54  Anschlufiteil mit Kugelbolzen 400z 78 10.—
Normteile fur Bild Nr. 54
55 6-kant-Schraube M 12x90 DIN 931 =)
56 Federring . M12,5DIN127 —.04
a7 6-kant-Mutter MI12DIN 934 —
58  Anschluf3teil mit Kugelbolzen 400z 79 12.50
Normteile fur Bild Nr. 58
59 6-kant-Schraube M 10x130 DIN 931 — 55
60 Federring . . 10,5 DIN 127 —.03
61 6-kant-Mutter M 10 DIN 934 — 20

18



Pl s e
R S st
o o 'ﬂ:ﬁﬂ;i?!‘-w‘f:‘f_ﬁ‘:-.f_-_“ﬁ;' ,ﬁ_.__,-'__ o
S T e A A e Ce R

Lh !
3 f-“.i_':'__ :

feal),
{9

L

2y

!
s
L
1 ix ';.\_;.a._‘

LR ER
- _ ,_:'{-f."-."- = T

TR g

=l = M

REE e B K X I a a -'Eh:—;{l."-"

L e gt L L AN - ) ¥ g L .I..'.' fl«ll-ﬁ'l..r.
i e e L -~ | ol e TH .,’,"rr =it
A% e LM T e P 5 e e o e i~ R T
A S R e LG s S
'iii:-;.,:::"ll.-.' e 1!-:; ! i g T P _1:.”-

ﬂ'ﬂ‘. Ik

=
e
=

P el

| ¥

i
_-

g
=
T

[ TN
e

T
i

..._
T,
Y i T

I'.'.
|
."i.-' L
)"

L P = - A

4
el

T
it
i

%

Ii

e
'..-'5_;'._1 L]

i -_.lﬂ

e
#

.I.di':.
L
1!

)

!'...l' .‘!i '.E'.l_ K
S
i 'H--l‘
i
D
i

"

g
=S

3
0]

WA

']
| T
|

F
e

i




